
  
 
 
 
Under tre år ska projektet utveckla nya metoder för clownkommunikation och 
sjukhusclownernas medverkan i vårdprocessen för sjuka barn, deras anhöriga samt personal. 
Projektet uppdelas i tre faser: analyserande/undersökande, experimenterande och 
implementerande, då vi vidareutvecklar framtagna metoder och nya sätt att arbeta.  
  
Syftet är att undersöka, arbeta fram, pröva, dokumentera och sprida nya metoder som 
påskyndar och/eller underlättar vårdprocessen. Vårt mål är att nå och engagera sjuka barn, 
fortbilda personal, utveckla patient- och anhörigutbildningar samt att i bokform förmedla 
projektets arbete och erfarenheter till personal och studerande inom vården. 
 
Under 2004-2005 tar vi reda på hur sjukhusclownerna kan användas bättre i vården, för att 
barnens möte med sjukvården ska bli en så positiv upplevelse som möjligt. Det gör vi genom 
observatörer som följer clownerna och undersöker vad som händer i mötet med barnen och 
genom samtal med personal och anhöriga.  Allt arbete sker i samförstånd med vårdpersonalen. 
De barnfamiljer som ofta är på sjukhuset kommer under den här perioden att tillfrågas om de 
vill vara Salutfamiljer. De får då möjlighet att möta clownerna oftare. Mot slutet av perioden 
har vi förhoppningsvis hittat nya, bättre metoder och arbetssätt. 
 
Under 2005-2006 prövar vi framtagna metoder och nya sätt att arbeta. I den här fasen av 
projektet kommer vårdpersonalen att få fortbildning i Clownrondens arbetssätt, för att bättre 
förstå clownernas arbete och för att lära sig hur clownernas kunskaper kan användas i det 
egna arbetet. Arbetet med Salutfamiljerna fördjupas under den här perioden. 
 
Under 2006-2007 vidareutvecklar vi framtagna metoder och nya sätt att arbeta och därigenom 
vårdprocessen som helhet. Projektet kommer att beskrivas i bokform. Boken ska kunna 
användas i vårdutbildningar och av vårdpersonal men också läsas av andra som är intresserade 
av möjligheterna i det mänskliga mötet. För att ge inspiration till framtidens hälso- och 
friskvård, avslutas SALUT-projektet med en internationell konferens våren 2007. 
 
Namnet SALUT kommer från ordet salutogent som beskriver det man blir frisk av, att 
jämföras med patogent som istället beskriver det man blir sjuk av. Det patogena synsättet 
väger tungt i vårdarbetet idag och vi tror att det behövs bättre balans mellan förhållningssätten 
 
 
För mer information kontakta: 
 
Clownronden 
Norra Vallgatan 20 
211 25 Malmö 
040 – 18 33 19 



info@clownronden.se 


